EDITAL Nº 022/2021 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e considerando a

Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº 179 de 21/10/2014, no uso de suas

atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de 03/06/1987, e Edital nº 001/2020 - SESP, resolve:

TORNAR PÚBLICO

I.  O chamamento dos candidatos, relacionados no Anexo I, para apresentação de documentos referentes aos

Requisitos de Ingresso, Prova de Títulos e Ficha Cadastral, conforme check-list a ser disponibilizado no site da

SESP.

II.  O chamamento ocorrerá até o limite de 10 (dez) vezes o número de vagas, respeitando as vagas disponíveis

por função.

III. A apresentação de documentos e limites estabelecidos no item I do presente Edital não incorrem em aumento

de vagas para contratação, e, sim, tão somente em chamamento para comprovação de requisitos mínimos e titu-

lação.

IV. Os documentos comprobatórios relacionados no item I, devem ser encaminhados no período 26/04/2021 até

o dia 30/04/2021 através do sistema e-protocolo, conforme orientações no Anexo II.

V. O resultado provisório da Avaliação de Títulos, bem como a convocação para contratação, será publicado em

Edital posterior e ficará condicionado a apresentação de documentos originais no ato da assinatura contratual.

Curitiba, 22 de abril de 2021.

Romulo MARINHO Soares

Secretário de Estado da Segurança Pública

   Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 |
Curitiba | Paraná | Brasil

Anexo I

CHAMAMENTO PARA TÍTULOS

Curitiba e Região Metropolitana

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

118  JEANINE DO ROCIO RAMOS  44329662 PR
119  MARIANGELA OLINISKI KONIG  44599325 PR
120  SUELY LOSKMAN LAMEGA  56746145 PR
121  ILZA SACZUK NIZ  46453425 PR
122  VITRIA RGIA PINHEIRO MORAES  61370102 PR
123  KARIN KUGLER WUESTEFELD  230691146 SP
124  CLAUDIA MARY LOIOLA DE SOUSA  91002407101 CE
125  RENATA PEREIRA DE CORDOVA  141583085 PR
284 14  RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO  37265768 SC
623 9  CAMILLE OGASSAWARA SARAIVA  126000898 PR

Curitiba e Região Metropolitana

ASSISTENTE SOCIAL
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

39  FRANCINE GASPAR DA ROCHA  78705361 PR
41  ISABELLE FARIAS MENDONCA SILVEIRA  95173861 PR
42  MAYARA DA SILVA RESSLER  100884780 PR
43  SUELEN JANE DOS SANTOS DE OLIVEIRA  124501920 PR
44  BERNADETE KAUCZLIU  62707038 PR
45  LEONILDA MARTINS SALDANHA MARINELI  35329323 PR
46  LYLIAN MARY FAGUNDES DA SILVA  43898515 PR
47  MARINA FATIMA DE SOUSA  44134950 PR
73 7  KELLY CRISTINA LEAL JUSTEN  85240790 PR

245 3  GESSICA SANTOS MOREIRA  107655964 PR

Guarapuava

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

15  LIGIA MARIA BETONI  131502575 PR
16  LUANA LUSTOZA  126289642 PR
17  LUANNA KRUGER SANTOS  108570580 PR
18  JULIO CEZAR DE MORAES  84439797 PR
19  MEIRIELEN DE OLIVEIRA KLOSSINAK  104161987 PR
20 1  RENATA TOMACHESKI  99778016 PR
21  JESSICA RIELLY KATCHOROVSKI  108769661 PR
22  CAROLINE MINSKI DOS SANTOS  102948513 PR
23  CLARICE DE OLIVEIRA JASKIU  79585700 PR
24  ALINE MICHELETTO  109793426 PR

   Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 |
Curitiba | Paraná | Brasil

Guarapuava

ASSISTENTE SOCIAL
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

4  CRISTIANE SOERENSEN  94859077 PR
5  VIVIANE TERESKE  134035250 PR
 6  SARANDYMES FOLDA SENEM  86306123 PR
7  GISLANE APARECIDA DE PAULA  88109880 PR
8 1  JOELLEM APARECIDA THEODORO  108282878 PR
9  ELEN CRISTINA SILVA DE LIMA  104762387 PR

10  CLAUDIA KAMILLA SCHNEIDER SCHUPCHEK  134664541 PR
11  JOSIANE LIMA COSTA PAULINO  69963293 PR
12  TATIANE CRISTINA BREY  94880963 PR
13  FRANSCINE GONCALVES FRANKLIN FEITOSA  95408915 PR

Francisco Beltrão

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

28  CLEIDE FABIANE DOS SANTOS SCHERER  100688778 PR
30  TAINARA APARECIDA SIQUEIRA DE ASSIS  107054162 PR
32  LETICIA MARIA DOS SANTOS KAMER  125774040 PR
33  FERNANDA MARTINS  104223770 PR
34  VIVIANE REFFATTI  106678090 PR
35  MARIA LUIZA PADILHA COMIM  123346807 PR
36  LIGIA CARLA DE MORAES PRANDO  108427230 PR
37  ALINE MARIA DE SORDI  105007140 PR
38  TAINARA OLIVEIRA VALDAMERI  124372275 PR
39  JULIA MANFROI NACKE  101245519 PR

Foz do Iguaçu

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

6  SAMARA DOMARESKI POLETTO DA SILVA  77026690 PR
7  WIRLA FRANCA DEL AGUILA  10260633 AC
8  CHEILA DAIANE BAHNERT  107786830 PR
9  VALDIRENE CRISTIANE FIORI KRUDYCZ  54316615 PR

10  KELLY PATRICIA MARCONATO  99195983 PR
11  ANANDA MAGALHAES DE SOUSA  2480607 DF
12  GEOVANA BARBERO DE OLIVEIRA  126240481 PR
13  MARILIA CASTELO BRANCO MACHADO  2577139 PI
14  LEANDRO PIRES GUERREIRO  84039853 PR
34 2  DANIELLE NATHANA DOS SANTOS BARRETO  102450701 PR

   Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 |
Curitiba | Paraná | Brasil

Foz do Iguaçu

ASSISTENTE SOCIAL
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

4  MARTA SHEILA CARDOSO DELOGO  72922620 PR
5 1  RODRIGO FIDELIS DE MELO  52648297 PR
6  SANDRA CAROLINA DA SILVA SOUZA  91936917 PR
7  MONICA APARECIDA MARQUES  59888463 PR
8  LENILTON FERREIRA DA SILVA  1162496999 MA
9  LUCIANA MENDES ROCHA CARNEIRO  73344824 PR

10  LUANA DE SALES ANTUNES  218940252 RJ
11  MARIA GORETI SCARABELOT  106263515 PR
12  MARIA SUELY COSME DE MENEZES  80970722 PR
13  GRACIELLE CRUZ SOUZA  0665419996 BA

Paranavaí

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

15  CARLA CRISTINA BIONDO  109597457 PR
16  MARINA HERNANDES DA SILVA AGUIAR  109595128 PR
17  GABRIELLA ELOUMARI DE OLIVEIRA  133840460 PR
18  MAYARA BRESSAN FRUTUOSO DE OLIVEIRA  2008891 MS
19  BRUNA RODRIGUES VALDIVIESO  108144068 PR

Maringá

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

7  ISAC JUNIO RAVANELI  99647426 PR
8  DIRCE APARECIDA FERRARESSO  43558420 PR
9  SAMIA KARINNY FONSECA SANTOS  696333720193 MA

10  GRACIELLE FINCO  000965778 MS
11  MONICA DA SILVA  77845267 PR
12  FERNANDA GONCALVES KAMINSKI  88871529 PR
13 2  TAYNÁ WIENNE ADORNO TOMÁS  91966590 PR
14  KARLINE FERNANDA DIAS  87352030 PR
15  PRISCILA LAISSA TOLEDO  124257417 PR
16  LETICIA DE SOUZA SILVA  125336973 PR

   Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 |
Curitiba | Paraná | Brasil

Maringá

ASSISTENTE SOCIAL
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

16  CAMILA ROSSI DO NASCIMENTO  86677121 PR
17  ANDRE GUSTAVO FERNANDES LIMA  141992481 PR
18  INDIRA BARBOSA DE SOUZA DE FREITAS  89547458 PR
19  TATIANE DE ASSIS MARCOLINO  87513866 PR
20 4  CARINA SUELEN DE CARVALHO  108214058 PR
22 5  LAIDIA PEREIRA DA SILVA  32630642 PR
23  CLEIDE APARECIDA MAYER  58062510 PR
24  CLARICE LERIANO MALENTAQUI  131180535 PR
25  GRAZIELLA GOMES DE FREITAS  62033673 PR
83 2  CARLOS HENRIQUE REGUINE  103544084 PR

Londrina

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

7  ALINE MARIA GARBELINI VALENTIN  94515513 PR
8  JONAS ANGELO MARTINS FERREIRA  100310236 PR
9  EULENE SOARES CORTES  28438159 MT

10  VANESSA MIYUKI HIRUO AIDA  89094607 PR
11  LARISSA MOZER DOVIDIO  98497463 PR
12 2  SIRLEY CORREA FERREIRA  58665819 PR
13  ANDRE KEY DE OLIVEIRA  82014470 PR
14  FRANCELINE GABELINE DE ARRUDA  85040294 PR
15  RAIMUNDA VENICIA COSTA DE SOUSA  021894512002 MA
16  RENAN DOS SANTOS FILETO  442390336 SP

Londrina

ASSISTENTE SOCIAL
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

7  GRACIANE BARBOSA BAUTZ  2232074 ES
8  MARIA GISELDA DE LIMA FONSECA  85364154 PR
9  DANIELA BRAGA AMIN BRUNIERA  50965376 PR

10  ELDA DE KARITA GUEDES PASTANA  255439 AP
11  PATRICIA FARIA DE OLIVEIRA TORRES  67165080 PR
12  KELY CRISTINA LEMES DOS SANTOS  76725870 PR
13  ANGELICA DE OLIVEIRA NETTO  321391895 SP
14  LUCIELI LACERDA PRESTES  88790189 PR
15  NILSA RIBEIRO CATAI  11422160 PR
61 1  DEBORA FIGUEIREDO DIAS  128771832 PR

   Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 |
Curitiba | Paraná | Brasil

Jacarezinho

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

15  EDUARDO DA SILVA ANTONIO  108235594 PR
16  MELINA CANDIDA COCO RAFAGNIN BATISTA  83690194 PR
17  KESSILY RIBEIRO BARBIERI  84954942 PR
18  NAJARA APARECIDA RIBEIRO  100260085 PR
19  PRISCILA LOREN SANTANA DE ABREU RIBEIRO  109824666 PR
20   ALEXANDRE DE PAULA  489478311 SP
21  AMANDA CRISTINA EVARISTO BARBOSA  127981361 PR
22  AMANDA DA SILVA VINHA  102633822 PR
23  KELLEN MENDES  461045771 SP
25 3  JULIA MOREIRA DE VASCONCELOS  508001201 SP

Ponta Grossa

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

7  SAMANTHA MARIA PEDROSO  90683110 PR
8  MARIANA ZATCERKONY  74147496 PR
9  BARBARA EVERS  103738008 PR

10  ANA CAROLINE DOBRUSKI DITZEL  130061745 PR
11  BRUNO FILIPE MARQUES  106226830 PR
12  JULIANA GUADALUPE MULLER  103883059 PR
13  JAQUELINE CRISTINA PELLIS  5627864 SC
14  KATHLEEN HARRIET VAN DE RIET  123213025 PR
15  ADRIANE PORTELA PRADO ABREU  198671020020 MA
30 2  RAISA KAROLLAY MAJARA PINTO  107937811

Ponta Grossa

ASSISTENTE SOCIAL
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

14  ANA REGINA CORODEL  37421340 PR
15  ADRIANA BANISKI  41696885 PR
16  DEBORA GISELI DO VALE  59550527 PR
17  CLEONICE HORNES LANGA  59179780 PR
19  THAIS CRISTINA DOS SANTOS  109721158 PR
20  ALANA CAROLINE CARNEIRO  102321251 PR
21  JESSICA DA SILVA  109721581 PR
22  KELEN APARECIDA DA SILVA BERNARDO  88429630 PR
23  TAYNARA DE ALMEIDA TOMAL  105056664 PR
27 3  JORDANA GABRIELA MURMEL  125594310 PR

   Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 |
Curitiba | Paraná | Brasil

Campo Mourão

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

6  ANDRESSA CAROLINE PAULINO ZADI  103263093 PR
7  LIVIA REGINA DA SILVA PEREIRA  106257434 PR
8  ALINE FERNANDA CORDEIRO  1050811979 PR
9  ALINE PARTEKA CORREA  123364635 PR

10  GIULIANA DE SOUSA CORDIOL  64487140 PR
11  LIDIANA SOUZA MASSOCATO  91008661 PR
12  LUIS ARTHUR DE SOUZA PEIXOTO  89204054 PR
13  ANY EMANUELA SIELSKI IRITSU  104658415 PR
14  ANA ELIZA YURASSEK MAIOLI  89019150 PR
20 2  AMANDA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS  132830746 PR

Apucarana

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

7  ANA PAULA DOS SANTOS  80854994 PR
8  SIMONE APARECIDA DA CUNHA  106553521 PR
9  RHOANA FERNANDA VIDO OLIVEIRA  82141316 PR

10  JESSICA TIEMI TANJI RIBEIRO  83301589 PR
11  BRUNA RAFAELA FARIAS  104121608 PR
12 2  DIEGO JOO DA SILVA BILATTI  107081380 PR
13  PATRICIA ALVES PEREIRA  77560548 PR
14  ANA BEATRIZ TAVARES  131519990 PR
15  KARINNE NATHALLIE MAREZE CARLETO  98202269 PR
16  THAYS CRISTHIANE LUIZ  123069463 PR

Cascavel

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

20  CAROLINE DA SILVA FANTINI  95461093
21  TANIA MARA PASSONI FERNANDES  43539485
22  JACSIANE PIENIAK  79786250
23  ELAINE CRISTINA RODRIGUES LEDUR  85309358
24  JULIANA NASCIMENTO JUSTUS ALVES CORRA  0117886556 RJ
27  VICTORIA BLANCO LIMA MENDES  104748198
28  CAROLINE ANDRADES PACAGNAN  102640705
29 4  MAYARA FERNANDA OLIVEIRA DOS SANTOS  127410380
30  ADRIELY DOS SANTOS  108118024
31  MARIA ELISA DONADEL DOS SANTOS  72768752

   Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 |
Curitiba | Paraná | Brasil

Cascavel

ASSISTENTE SOCIAL
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

7  ISABELA CRISTINA MANNES  93777948 PR
8  MARCIA TEREZINHA RABISQUIM  75780940 PR
9  CRYSNAN KELEN GONCALVES DOS SANTOS  102385357 PR

10  ALINE CRISTINE NUNES  107274502 PR
11  FERNANDA GUIDORIZZI  138951758 PR
12  GISELE CAROLINE PEREIRA  100569094 PR
13  THAISY DE PAULA DIAS  102518276 PR
14  FRANCIELLE CRISTINE NUNES  86878089 PR
15 1  BRIZA TAIZA DA SILVA  107054308 PR
16 1  MARGARETE DE FATIMA DE ABREU  49897529 PR

Cornélio Procópio

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

4  VITOR DE MORAIS ALVES EVANGELISTA  347208502 SP
5  DANIELE TEIXEIRA MARTINS  124711665PR
6  NADIA MARIA SILVA PACHECO  298544568 SP
7  JESSICA CRISTINA VALERIO SERAFIM  10304750 PR
8  JESSICA MARIA NOGARI S DA MATA  97839808 PR
9 1  RAFAELA GOMES DA SILVA  436026209 SP

10 2  ADRIELLY MARCONCIN SILVA  132212317 PR
11  DIANE DE MELO DANTAS  130868657 PR
12  GIOVANA PENHA JACOBSEN DIAS  124826225 PR
13  IZABELLY CRISTINA RIBEIRO FONTANA  13124706 AC

Cruzeiro do Oeste

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

12  TALIA FLAVIANE DOS SANTOS PEREIRA  124550793 PR
13 4  RENATA JANAINA BRITO OLIVEIRA  134276363 PR
14  ANDRESSA LUPPE PERUCHI  126104103 PR

Lapa

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

4  NADIA VALERIA MOREIRA SANTOS  1132372325 RS
5  LETICIA GABRIELLE ALVES CLAUDINO  108023716 PR
6  WANDERLEA NAROK STAVASZ  104131778 PR
7  DANIELE SIDRONIO ALVES  94408768 PR
8  LETICIA MAYER AMARANTE  128033351 PR
9  JESSICA LARISSA SIRENA  128426990 PR

10  SARAH KRAINSKI MARTINS  131981589 PR

   Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 |
Curitiba | Paraná | Brasil

Toledo

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

9  MAICON FERNANDO DESORDI  5110001 SC
10  CLAUDIA TAIS LODI  123334043 PR
11  SABRINA MEIRA PIMENTEL  105973098 PR

União da Vitória

PSICÓLOGO
Class. Ampla

Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

4  LUIS CARLOS VICK FILHO  51895455 SC
5  JUCILENE DA SILVA LEITE  84991783 PR
6  RUBIA CRISTINA SPAKA FREISLEBEN  5996213 SC
7  ANGELICA NELICE DOS ANJOS BERRES  94714273 PR
8  GABRIELA LOPES NEPOMUCENO  133913858 PR
9  ANA CAROLINE SANGALI  6006368 SC

10  BERENICE ROLINSKI  102357299 PR
11  FELIPE ANTONIO GLEDEN  136432010PR
12  THIAGO RODRIGUES FERREIRA  124245753 PR
13 1  ELIAS SOARES CARVALHO  128682244 PR

São Mateus do Sul

PSICÓLOGO
Class.

Ampla Conc.
Class. Afro

Desc.
Class.
Defici.

Nome RG

4  NADIA PAULA VIEIRA AMANCIO  5390492 SC
5  MAIARA NIZER CORREA  105520212 PR
6  LIVIA CASTRO BERRO  1006918 MS
7  NERICKSON NUNES SIEMIATKOWSKI  94924340 PR
8  MARIANE DE OLIVEIRA COLLARES  142397170 PR
9  CARLA RENATA PECH ORLOSKI  131697023 PR

10  SUZANA RAQUEL DE LEMOS DUTRA  001945123 MS
11  JULIA BEATRIZ MARTINS DE GEUS  125108628 PR

   Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 |
Curitiba | Paraná | Brasil

Anexo II

ORIENTAÇÕES PARA CADASTRO DE PROTOCOLO DIGITAL

I. Acessar o link do sistema e-protocolo “www.eprotocolo.pr.gov.br”;

II. Cadastrar-se no sistema, caso não possua acesso;

III. No campo “Descreva sua solicitação:”, deverá preencher como “Edital nº 022/2021 – SESP, entrega de docu-

mentos.”

IV. No campo de “Interessado” deverá constar o número de CPF e nome completo do requerente.

V. Cada documento deverá ser digitalizado individualmente, em arquivo de formato PDF, cujo tamanho não pode-

rá exceder a 10 MB.

VI. Dúvidas quanto ao cadastramento e inserção de documentos no sistema eprotocolo, poderão ser sanadas

pelo e-mail “psssaudemental@sesp.pr.gov.br”.

   Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 |
Curitiba | Paraná | Brasil